
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto:  RIFERIMENTO DELIBERA N. 602 DEL 18.8.2022 SOC 
“SERVIZIO SALUTE MENTALE TERRITORIALE”: 
ATTIVAZIONE, IN VIA SPERIMENTALE, MODIFICA 
ORGANIZZATIVA ED INDIVIDUAZIONE SOSTITUTO EX 
ART. 22, C. 8, C.C.N.L. AREA SANITA’ 19.12.2019.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L'estensore dell'atto: Primatesta Giuseppina
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su propria iniziativa, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017, modificato con delibera n. 65 del 28.1.2020.

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 157 del 17.2.2022 si è preso atto della 

risoluzione del rapporto di lavoro a tempo indeterminato, a far data dall’1.5.22, del 
Direttore della Soc Servizio Salute Mentale Territoriale, Dr. Roberto Bezzi, e, per 
garantire la continuità della Direzione della Struttura, con deliberazione n. 564 del 
28.7.2022, è stato conferito l’incarico di sostituzione, ex art. 22, comma 4, del 
C.C.N.L. dell’area Sanità sottoscritto il 19.12.2019, al Dr. Angelo Mazza (dirigente 
medico in servizio a tempo indeterminato presso la Soc Servizio Salute Mentale 
Territoriale, titolare di incarico di Sos) per il tempo strettamente necessario ad 
espletare le procedure selettive per la copertura del posto vacante di direttore di 
Struttura Complessa);   

- con determinazione dirigenziale n. 555 del  31.5.2022 si è preso atto del recesso 
volontario dal rapporto di lavoro a tempo indeterminato del Dr. Angelo Mazza a far 
data dal  20.8.2022.

Considerata l’urgenza di procedere a conferire l’incarico di sostituzione, ex art. 22, 
comma 4, del C.C.N.L. del 19.12.2019, ad un dirigente medico in servizio presso la 
struttura complessa, si è richiesto, con lettera prot. n. 47914 del 2.8.2022, ai 4 Dirigenti 
medici della Struttura complessa, qualora interessati, a trasmettere il proprio curriculum 
formativo e professionale entro l’8 agosto ai fini delle valutazioni da effettuarsi ai sensi del 
richiamato art. 22 del vigente CCNL.   

Preso atto  dell’indisponibilità dei Dirigenti a ricoprire l’incarico di sostituzione, ex art. 22, 
comma 4, del C.C.N.L. 2019. 

Dato atto che con deliberazione n. 602 del 18.8.2022, ritenendo necessaria una revisione 
organizzativa con riguardo all’attuale strutturazione dei servizi aziendali afferenti al 
Dipartimento Interaziendale Strutturale di Salute Mentale, si è provveduto a modificare 
l’atto aziendale prevedendo la riconduzione dell’attività della Sosd “SPDC” alla Soc 
“Servizio Salute Mentale Territoriale”, con contestuale rimodulazione della Sosd “SPDC” in 
Sos.  

Ritenuto pertanto di attivare, in via sperimentale, in attesa dell’approvazione della 
modifica dell’atto aziendale da parte della Regione, la modifica organizzativa sopra 
illustrata, e di attribuire l’incarico di sostituzione della Soc Servizio Salute Mentale 
Territoriale, vista l’indisponibilità dei Dirigenti medici della struttura, temporaneo, ai sensi 
del comma 8 dell’art 22 del CCNL, Area Sanità 19.12.2019, al Responsabile dell’SPDC, 
Dr.ssa Ermelinda Zeppetelli, prevedendo il riconoscimento, nel rispetto di quanto stabilito 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

dal contratto collettivo integrativo aziendale dirigenza sanità, di  una maggiorazione della 
retribuzione di risultato spettante nell’ambito delle risorse di cui all’art. 95 del richiamato 
CCNL. 

Dato atto che si provvederà ad integrare la delega, a suo tempo conferita alla Dr.ssa 
Zeppetelli in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro ai sensi 
dell’art. 16 del D.Lgs n. 81/2008, con riferimento al richiamato incarico temporaneo.  

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto. 

 DELIBERA

1) Per le motivazioni in premessa illustrate di attivare, in via sperimentale, in attesa 
dell’approvazione, da parte della Regione, della modifica dell’atto aziendale, 
adottato con atto n. 602 del 18.8.2022, la modifica organizzativa sopra illustrata.

2)  Di attribuire l’incarico di sostituzione della Soc Servizio Salute Mentale Territoriale, 
vista l’indisponibilità dei Dirigenti medici della struttura, temporaneo, ai sensi del 
comma 8 dell’art 22 del CCNL, Area Sanità 19.12.2019, al Responsabile 
dell’S.P.D.C., Dr.ssa Ermelinda Zeppetelli. 

3) Di prevedere il riconoscimento alla Dr.ssa Ermelinda Zeppetelli, ai sensi del comma 
8 dell’art. 22 del C.C.N.L. 19.12.2019, e nel rispetto di quanto stabilito dal 
contratto collettivo integrativo aziendale dirigenza sanità, di una maggiorazione 
della retribuzione di risultato spettante nell’ambito delle risorse di cui all’art. 95 del 
richiamato CCNL.  

4) Di provvedere ad integrare la delega, a suo tempo conferita alla Dr.ssa Zeppetelli 
in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro, ai sensi 
dell’art. 16 del D.Lgs n. 81/2008, con riferimento al richiamato incarico 
temporaneo.

5) Di incaricare la Sos Organi, Organismi Collegiali, Supporto strategico a trasmettere 
la deliberazione  ai Dirigenti Medici delle strutture interessate e a tutte le strutture 
aziendali coinvolte. 

6) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.


		2022-08-18T14:59:55+0000


		2022-08-18T15:30:16+0000


		2022-08-18T15:52:15+0000




